
“Año Gonzaleano”
Edificio Central | Avenida 60y 119 | C.P.1900 | La Plata | Buenos Aires | República Argentina

Tel.: +54 (221)423-6758 | www.agro.unlp.edu.ar

Expediente Nº 200-373/23

LA PLATA,  4 de julio de 2023.-

R E S O L U C I O N  C D  N°: 177

VISTO las presentes actuaciones por las cuales se
tramita la propuesta de aprobar el Procedimiento para el tratamiento de las solicitudes de
Avales y Declaraciones de Interés Institucional de esta Unidad Académica; y

ATENTO a lo dictaminado por la Comisión de
Extensión e Investigación y lo aprobado por este Órgano de Gobierno por unanimidad de
sus miembros presentes quince (15) en su Sesión Ordinaria Nº  84 de fecha 14 de junio de
2023;

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS Y FORESTALES

RESUELVE:

Artículo 1°.-: Aprobar el Procedimiento para el tratamiento de las solicitudes de Avales y
Declaraciones de Interés Institucionales de esta Unidad Académica, que
figura como Anexo I y pasa a formar parte de la presente.-

Artículo 2°.-: Regístrese, comuníquese a: DIRECCIÓN OPERATIVA, CONCURSOS,
DEPARTAMENTOS DOCENTES, SECRETARÍAS, PROSECRETARÍAS,
CENTRO DE GRADUADOS, CENTRO DE ESTUDIANTES.-

N/m



“Año Gonzaleano”
Edificio Central | Avenida 60y 119 | C.P.1900 | La Plata | Buenos Aires | República Argentina

Tel.: +54 (221)423-6758 | www.agro.unlp.edu.ar

ANEXO I: RESOLUCIÓN CD N° 177/23

Para solicitar el aval académico o la declaración de interés institucional se deberá
presentar una nota dirigida al Secretario de Extensión o Investigación según corresponda,
con al menos 60 días de anticipación a la fecha de inicio del evento o actividad, donde
conste:

a) Denominación del evento o actividad y objetivos.
b) Alcance local, nacional o internacional.
c) Responsable(s )del evento o actividad.
d) Fundamentación del evento o actividad justificando la relevancia e importancia

académica delas acciones involucradas.
e) Áreas temáticas involucradas
f) Fecha y lugar de realización.
g) Acompañar un programa (al menos preliminar) o indicar el sitio web donde se lo

encuentre.


		2023-07-04T12:54:53-0300
	MARGARIA Cecilia Beatriz


		2023-07-04T15:51:36-0300
	ANDREAU Ricardo Hipólito




